

भारत सरकार
रक्षा मंत्रालय
सैन्य कार्य विभाग
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 2076
15 दिसंबर, 2023 को उत्तर के लिए

सशस्त्र सेनाओं में मध्य प्रदेश के युवा

2076. श्रीमती संध्या राय:

क्या. रक्षा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या यह सच है कि मध्य प्रदेश के भिंड जिले में सशस्त्र सेनाओं में युवाओं की सर्वाधिक भागीदारी है ;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है ;
- (ग) क्या सरकार का सशस्त्र सेनाओं में भाग लेने के लिए मध्य प्रदेश के भिंड जिले के युवाओं को सहायता प्रदान करने/प्रोत्साहित करने/वित्तीय सहायता देने का विचार है ; और
- (घ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है ?

उत्तर
रक्षा मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री अजय भट्ट)

(क) और (ख): नहीं, महोदय ।

(ग) और (घ): मध्य प्रदेश के भिंड जिले के युवाओं के लिए सशस्त्र सेनाओं में भर्ती के लिए विशेष रूप से कोई विशिष्ट सुविधाएं नहीं हैं ।
